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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 28. september 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 483 (alm. del) efter ønske fra Helene Liliendahl Brydensholt (ALT) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 483: 

 

Vil ministeren i forlængelse af sit svar af 1. maj 2023 på spørgsmål nr. 120 – UUI  

alm. del 2022-23 (2. samling) redegøre for, om ministeren vil overveje, om bebo-

erne på Ellebæk, der er frihedsberøvet med henblik på snarlig hjemsendelse, fort-

sat bør nægtes at have deres mobiltelefoner under deres ophold på centeret, her-

under om dette er hensigtsmæssigt ud fra et menneskeretligt perspektiv og taget i 

betragtning af, at de ikke er frihedsberøvet på grund af lovovertrædelse? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for den del af besvarelsen, der 

vedrører, hvorvidt det er hensigtsmæssigt ud fra et meneskeretligt perspektiv, at 

beboere på Ellebæk ikke har ret til at have deres mobiltelefoner på sig under deres 

ophold, indhentet bidrag fra Justitsministeriet. 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Direktora-

tet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Der henvises indledningsvist til Justitsministeriets besvarelse af 1. maj 

2023 af spørgsmål nr. 120 (Alm. del) fra Udlændinge- og Integrations-

udvalget. 

 

Dertil kan det oplyses, at i lighed med, hvad der gælder i kriminalfor-

sorgens fængsler og arresthuse, er der fastsat et forbud mod besid-

delse af mobiltelefoner og lignende kommunikationsudstyr for fri-

hedsberøvede udlændinge i Udlændingecenter Ellebæk.  

 

Forbuddet er begrundet i vigtige sikkerhedsmæssige hensyn, da en 

mobiltelefon eksempelvis vil kunne anvendes ved planlægning af und-

vigelse, indsmugling o.l., ligesom den via optagelse af lyd og billede vil 
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kunne lagre og videregive oplysninger om sikringstekniske installatio-

ner, oplysninger om medarbejdere og frihedsberøvede, hvis anonymi-

tet ikke kan sikres.  

 

Det kan endvidere oplyses, at der ikke er tale om, at frihedsberøvede 

i Udlændingecenter Ellebæk er afskåret fra at kommunikere med om-

verdenen. Der er etableret fastmonterede telefoner, hvorfra friheds-

berøvede ved brug af et taletidskort, som kan indkøbes i centeret, frit 

kan ringe til både danske og udenlandske numre. 

 

Justitsministeriet kan i forlængelse heraf oplyse, at der ikke for nuvæ-

rende er overvejelser om at ændre forbuddet mod besiddelse af mo-

biltelefoner for frihedsberøvede i Udlændingecenter Ellebæk.” 

 

Det er på baggrund af Justitsministeriets bidrag min opfattelse, at de nuværende 

regler for besiddelse af mobiltelefoner i Udlændingecenter Ellebæk er fornuftige.  

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christina Fløystrup 

 


